
A
C"'O"'M::"U"'N::-E"'O'-::NAPOU

COMUNE DI NAPOLI
VB" MUNICIPALITA'

SERVIZIOATI1VITA'TECNICHE

ORDINANZA MUNICIPALE N.)gDEL

PROGRESSIVO
ANNUALE

24 GIU, 2015

PROG. n _ti.i.t:. ..

" i t: iiiL .J \1 Hi<

OGGETTO:Istituzione di un particolaredispositivodi traffico temporaneoin alcunestrade del Quartiere di San Pietro
a Patierno, in occasionedei Festeggiamentiin onore di S. Pietro Apostolonei giorni 27-28-29 Giugno2015.

IL DIRIGENTE
Premesso che il Presidente della Municipalità 7, con nota PG/2015/370837 del 08.05.2015, nel trasmettere

la richiesta del Comitato Festeggiamenti di S. Pietro Apostolo per la realizzazione dell'evento religioso per i
giorni 27, 28, 29 Giugno 2015, ha chiesto l'emanazione dell'apposita Ordinanza Dirigenziale concernente il
dispositivo di traffico temporaneo;
Visto che per l'esecuzione di tale evento in sicurezza occorre modificare la circolazione autoveicolare nella

zona;
Visto che per l'istituzione di un particolare dispositivo di traffico per i giorni interessati dall'evento religioso

nel Quartiere San Pietro a Patierno, è stato trasmesso tutta la documentazione al Servizio Sicurezza e
Mobilità Sostenibile "Conferenza Permanente dei Servizi per i Cantieri Stradali e le Manifestazioni" in data
26.05.2015, con prot. PG/2015/419458 per acqnisire il parere di competenza;
Visto che la Conferenza Permanente dei Servizi ha esaminato la richiesta del dispositivo nella seduta del

23.06.2015, verbale n. 23 esprimendo esito positivo;
Visto che l'evento si ripete annualmente, come da 0.0. Progr, n. 217 del 19 Giugno 2014;
Ritenuto che per consentire l'evento di cui sopra è necessario provvedere all'istituzione del dispositivo di

traffico temporaneo, specificato nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il verbale di sopralluogo del 21 maggio 2015;
Letta l'istanza presentata dal Presidente del Comitato Festeggiamenti di S. Pietro Apostolo con l'allegato

programma dei festeggiamenti ed il percorso della processione dei fedeli, prevista per il 29 Giugno 2015,
dalle ore 19,00 alle ore 24,00;
Letto il D.Lgs del 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni, nonché il decreto legislativo 267/2000;
Visto che il presente dispositivo è coerente con la vigente viabilità primaria di competenza del Servizio

Mobilità Sostenibile;
Vista la disposizione del Vice Direttore Generale Area Tecnica Prot. 2014/0281749 del 08.04.2014;
Considerato che alcuna spesa dovrà cedere a carico del S.A.T. della Municipalità 7:

ORDINA
Istituire il seguente dispositivo:

27 Giugno 2015:
dalle ore 16,30 alle ore 18,00- limitazione del traffico veicolare-rallentamento, deviazione, blocco
momentaneo della circolazione sulla carreggiata e sulle confluenti interessate al passaggio della banda
musicale e per il tempo strettamente necessario; dalle ore 20,00 alle ore 24,00 sarà fàtto divieto di transito
autoveicolare, al Corso San Pietro (da alt. Farmacia Pascale) direzione Via Principe di Napoli ed in Piazza G.
Guarino, al fine di consentire lo svolgimento dello spettacolo canoro e di sagra. Saranno esclusi dal
dispositivo i mezzi di soccorso, di emergenza, delle Forze dell'Ordine e del Servizio Protezione Civile.
28 Giugno 2015:
Divieto di transito autoveicolare, dalle ore 20,00 alle ore 24,00, al Corso San Pietro ( da alt. Farmacia
Pascale) direzione Via Principe di Napoli e Piazza G. Guarino per lo svolgimento dello spettacolo canoro.

../.. rV-1
pago n. l ìJ I

-/



pag.n.2

Saranno esclusi dal dispositivo di traffico i mezzi di soccorso, di emergenza, delle Forze dell'Ordine e
Protezione Civile.
29 Giugno 2015:
dalle ore 19,00 alle ore 24,00, sarà istituito il divieto di transito autoveicolare, temporaneo e limitato al
tempo necessario per il passaggio della processione religiosa, di tutte le strade riportate nello stralcio
planimetrico di zona ed indicate nel programma del Comitato dei Festeggiamenti di San Pietro ( che si
allegano alla presente), con partenza ed arrivo da e per Piazza Guarino.
La chiusura temporanea al traffico veicolare delle strade interessate al transito dei fedeli saràeffettuata in
modo da consentire l'accesso ai mezzi di soccorso, di emergenza, delle forze dell'ordine e protezione civile.
I percorsi alternativi delle strade interessate alla manifestazione saranno indicati il loco con l'ausilio della
Polizia Locale V.O. Secondigliano.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese durante il
periodo di efficacia della presente O. D. Eventuali responsabilità scaturenti dallo svolgimento della
manifestazione sono a carico degli organizzatori.
il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare, per particolari esigenze di viabilità elo di
Ordine Pubblico, ogni altro provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si ritenga
necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei giorni e nelle ore indicate nella
presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza delle manifestazioui, qualora se ne presentasse la
necessità.
La Polizia Locale è incaricata di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall'art. 12 del
D.L.vo 30.04.1992 n0285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall'art. 17, comma 132, della legge n. 127 del
15.5.97 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 24111990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro la data del 26.06.2015, al Tribunale Ammiuistrativo Regionale.

2



'.

:r.

r?J
~[
~ ~{l

3



)

[

FESTEGGIAMENTI IN ONORE
DI S. PIETRO APOSTOLO
-27-28~29GIUGNO 2015

PROGRAMMA LITURGICO: TRIDUO DI PREPARAZIONE 26-27-28 GIUGNO 2015
26 Giugno Ore 9.00: S. Messa con Lodi

Ore 18.00: Rosario Meditato
Ore 18.30: S. Messa Solenne con Omelia Presiede Don. Antonio Paone
Ore 19.30: Preghiera del Vespro

~7 Giugno Ore 9.00 : S. Messa con le Lodi ..
Ore 18.00:Rosario Meditato
Ore 18.30: S. Messa Solenne con Omelia Presiede Don Antonio Paone
Ore 19..30: Preghiera del Vespro

28 Giugno Ore 9.00: S. Messa con Lodi
Ore 18.00: Rosario Meditato
Ore 18.30: S. Messa Solenne con Omelia Presiede Don Antonio Paone
Ore 19.30: Preghiera del Vespro (Primi Vespri di S. Pietro)

29 Giugno SOLENNITA' DEL SANTO PATRONO

Ore 7.30: Il suono delle Campane annuncerà l'inizio della Festa
S. Messe ore 8.00; 9.00; 10.00; 11.00; 12.00 .
Ore 18.30 Messa Solenne, nel cortile parrocchiale, presieduta dal
Parroco don Francesco CIRINO.
.Dopo seguirà la Solenne Processione della statua per le strade del quartiere.

30 Giugno Ore 18.00: Rosario Meditato
Ore 18.30: S. Messa Solenne di Ringraziamento presieduta dal Parroco

Rev. Don Francesco Cirino, a conclusione dei festeggiamenti.

PROGRAMMA FESTEGGIAMENTI:

27 Giugno: Ore;l6.00: Saluto al quartiere della Banda Musicale con Majorette diretto dal
MO V. Lizio
Ore 17.00 : incontro di calcio tra vecchie glorie s. pietro
Ore 20.00: Accensione delle luminarie realizzate dalla ditta Antonio Criscuolo.
Inaugurazione dei festeggiamenti con Corteo delle Autorità Religiose, Politiche,
Militare, Civili, U.C.O. e delle Ass. Culturali e Sportive che da Via Nuovo
Tempio (CHIESA DELLA PURITA') raggiungeranno Piazza Guarino dove
sarà deposta una corona d'alloro ai Caduti
Ore 21.00: SPETTACOLO CANORO in Piazza G.Guarino -- SAGRA.

28 Giugno: Ore 21.00: SPETTACOLO CANORO in Piazza G.Guarino -- SAGRA
29 Giugno: Dopo la processione, fuochi pirotechinici. In piazza Guarino.

Il comitato dei festeggiamenti
Ringrazia il popolo di San Pietro e i commercianti per la loro generosità.



PERCORSO PROCESSIONES. PIETRO

29 GIUGNO 2015

J PARROCCHIA S.PIETRO APOSTOLO
Z VIA AGELLO (ritorno)
3 VIA PRINCIPE DI NAPOLI
4 VIA GAGARIN -DX-
6 VIA SPUTNIK -SX-
6 VIALUCE-SX-
'1" VIA DEI BOTTARI--DX
s VIA RUBEO (DX)
9 VIA PATERNUM (SX)

) O • " VIA DEI CALZOLAI -DX- E RITORNO
) 2· 13 VIA MELANGOLARI PX- E RITORNO
)4- 15 VIA DEI CETRANGOLARI DX- E RITORNO

) 6 VIALE IV APRILE
;1- VIA ETTORE LUPO DX
j & VIA VITAGLIANO SX
A13 VIA PASCALE SX .
eo VIA NUOVO TEMPIO (altezza chiesa della Purità)
2. ~ CORSO S. PIETRO
2 2 PARROCCHIA S. PIETRO APOSTOLO

"

ILPRROCO
SAC.~CIRINO

'l[iV'v(Me

IL V. PARROCO

SAC.Dt1~°fi}JCfO~

IL PRESIDENTE DE FESTEGGIAME~T~
SIG. M. TTA,

'5



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 6ì6' del _

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 .~ Gid. 2015ha avuto inizio il __-----'__-='-=- _

IL FUNZI I NA IO RE PONSABILE

)


